

دستور رئیس‌جمهور به مسئولان اجرایی:

### در نظام حکمرانی از نخبگان استفاده شود

رئیس‌جمهور بر اهمیت بهره‌گیری از توان کارشناسی نخبگان و دانشگاهیان در نظام حکمرانی، تأکید کرد.

به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی در جمع گروهی از رؤسای دانشگاه‌های کشور گفت: مهم است سازوکارهای کارآمدی برای شکل‌گیری یک رابطه موثر میان دولت و نهاد علم فراهم شود تا بتوانیم مسأله‌محور از توان علمی مراکز دانشگاهی و نخبگانی بهره‌بریم.

■ ■ ■

امروز به دعوت ابراهیم رئیسی انجام می‌شود:

### سفر رئیس‌جمهور تر کمستان به تهران

سردار بردی محمداف رئیس‌جمهور تر کمستان عصر امروز (سه‌شنبه) به دعوت رسمی ابراهیم رئیسی، در راس هیاتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی کشورش وارد تهران می‌شود. استقبال رسمی در مجموعه سعدآباد، دیدار و گفت‌وگو با رئیس‌جمهور کشورمان، برگزاری نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور و امضای چند سند همکاری و تفاهم‌نامه از جمله برنامه‌های سفر دو روزه بردی محمداف به تهران خواهد بود. این اولین سفر برقی محمداف به تهران از ابتدای برعهده گرفتن مسئولیت ریاست جمهوری تر کمستان است.

■ ■ ■

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری:

### لایحه اصلاح قانون حمل سلاح ربطی به تجمعات اعتراضی ندارد

معاون پارلمانی رییس‌جمهور عنوان کرد: لایحه اصلاح قانون حمل سلاح به تجمعات اعتراضی کنونی، ربطی ندارد به گزارش ایسنا، محمد حسینی گفت: این لایحه در دولت قبل تهیه و در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بررسی شد. لایحه مذکور، خوب و قابل دفاع است و نکته منفی ندارد که عده‌ای آن را به برخی تجمعات و اعتراضات امروز، ربط بدهند. او افزود: این لایحه محرمانه نیست و در صحن مجلس بررسی خواهد شد

■ ■ ■

سخنگوی شورای نگهبان:

### طرح شفافیت قوای سه‌گانه رد شد

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری هفتگی خود اعلام کرد طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها مورد تأیید این شورا قرار نگرفت.

به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف افزود: ابهامات و اشکالات شورای نگهبان درباره اصل طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها نیست بلکه درباره جزئیات و نحوه اجرای این مصوبه مجلس است.

در همین رابطه روح‌الله نجابت، سخنگوی کمیسیون امور داخلی مجلس نیز عنوان کرد مجلس آماده است تا برای داشتن قانونی جامع درباره شفافیت ایرادها و ابهامات شورای نگهبان را در اسرع وقت بررسی و اصلاح کند.

■ ■ ■

معاون حقوق بشر وزارت دادگستری:

### رئیس دیوان عالی کشور: دوا اتهام اکبر طبری دوباره رسیدگی می‌شود

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از بیم اقدام ایران به شهروندان این رژیم هشدار داد که از سفر به ترکیه خودداری کنند.

به گزارش ایسنا، به نقل از هآرتص، یائیر لاپید، روز دوشنبه در پی انتشار اخباری در رابطه با حملات احتمالی ایران در ترکیه علیه صهیونیست‌ها، هشدار داد که شهروندان این رژیم از سفر به ترکیه خودداری کنند.

■ ■ ■

### انتقال دوزندانی ایرانی از هند

### به کشور تا پایان خرداد

معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری عنوان کرد بر اساس توافق با مقامات هندی دو تبعه ایرانی زندانی تا پایان خرداد برای ادامه محکومیت‌شان به ایران منتقل می‌شوند. به گزارش ایسنا، فتح‌احمدی گفت: حدود ۲۰ زندانی ایرانی در هند که یا محکوم شده‌اند یا در بازداشت هستند، داریم. همین حدود هم هندی در ایران که بیشتر به دلیل قاچاق سوخت دستگیر شدند، داریم. ما باده سال‌ها پیش موافقت‌نامه انتقال محکومان را امضا کردیم و بر اساس آن که میان دو کشور لازم‌الاجرا است زندانیان می‌توانند در چارچوب این موافقت‌نامه به کشور خودشان منتقل شوند و یا بعد از مدتی این زندانی‌ها مشمول عفوی سایر امتیازات که به تخفیف مجازاتشان بیانجامد، شوند.

مرگ‌های مشکوک نیروهای هوافضای سپاه پاسداران ادامه دارد

# حادثه یا ترور؟!



مطرح می‌کند که «نفوذ» جاسوسان این حکومت خودخوانده در مراکز نظامی کشور مآت‌کجا پیش‌رفته است؟ روزنامه نیویورک تایمز چندین پیش‌به‌نقل از «یک مقام اطلاعاتی» که در جریان تماس‌های اسرائیل و آمریکا قرار داشته نوشته بود که اسرائیل به مقام‌های آمریکایی اطلاع داده است که مسئولیت کشتن شهید صیاد خدایی را برعهده می‌گیرد.

### «کمتر حرف می‌زنیم و بیشتر عمل می‌کنیم»

شواهد و نشانه‌ها از این قرار است که اسرائیل در انجام ترورهای خود از سیاست سکوت استفاده می‌کند و به دور از هیاهو کار خود را پیش می‌برد، این شیوه را از توییتهی که حزب نزدیک به نخست‌وزیر اسرائیل زده نیز می‌توان فهمید. این حزب با انتشار تصاویر چند نفر از نظامیان کشته شده در چند روز اخیر نوشت: «کمتر حرف می‌زنیم، ولی بیشتر عمل می‌کنیم.»

امادر این میان واکنش مقامات ایرانی

به اسرائیل را پیش خواهد گرفت. ذات رژیم غاصب صهیونیستی که روشن بوده و هست و تأسیس نامشروع این رژیم مبتنی بر ترور، ترور یسم، ظلم و حق‌کشی شکل گرفته و ادامه حیاتش هم مبتنی بر همین ذات تروریستی است»

علی‌بهادری جهرمی ادامه داد: «موضع جمهوری اسلامی ایران نسبت به چنین موجود و ماهیتی روشن بوده، هست و ثابت خواهد بود و طبیعتاً انتظار می‌رود نهادهای بین‌المللی هم موضع‌گیری روشنی نسبت به چنین ماهیت‌های غیرمشروعی داشته باشند و عملکرد روشنی نسبت به اقدامات غیرقانونی و تروریستی چنین رژیم‌ی به‌عمل بیاورند تا سایه آثار و اقدامات مخرب این رژیم منحوس را از منطقه برطرف کنند.»

سخنان سخنگوی دولت در حالی است که نخست‌وزیر اسرائیل در چندماه گذشته ایران را به اقدامات نظامی تهدید کرده و حتی گفته می‌شود در شمال عراق در حال پرورش تیم‌های تروریستی است. همین موارد بود که خبرنگاری روز گذشته در نشست سخنگوی وزارت خارجه درباره حمله پهبادی اخیر به ریبیل عراق که گفته شده در آن دو نفر از اعضای ارشد موساد در این منطقه کشته شده‌اند، پرسید اما سعید خطیب‌زاده ترجیح داد به این سوال یک پاسخ کلی بدهد: «در خصوص سوال شما، پاسخی ندارم. پاسخ اسرائیل در جای خودش داده می‌شود و پاسخ را در جای خودش می‌دهیم و در کشورهای ثالث نمی‌دهیم.» او همچنین در بخش دیگری از نشست خبری خود گفت: «منبع تهدید هر کجا باشد در همان جا، تهدید خنثی می‌شود.»

### رضایی در انتظار بهانه برای انتقام‌گیری!

امجدترین واکنش به تهدیدات اسرائیل توسط محسن رضایی، فرمانده اسبق سپاه صورت گرفت او که حالا در دولت سیزدهم حضور دارد در سخنانی گفت: «مقامات اسرائیل تهدید کرده‌اند که فلان طرح که نمی‌خواهم اسمش را ببرم می‌خواهند اجرایی کنند، ای کلش اسرائیل جرأت کرده و یک غلطی بکند و پهنه‌ای به دست ما بدهد تا ما او را روی زمین محو کنیم.» سخنان محسن رضایی با واکنش‌های زیادی مواجه شد، روزنامه جمهوری

### روزنامه نیویورک تایمز چندین

### پیش‌به‌نقل از «یک مقام

### اطلاعاتی» که در جریان تماس‌های

### اسرائیل و آمریکا قرار داشته

### نوشته بود که اسرائیل به مقام‌های

### آمریکایی اطلاع داده است که

### مسئولیت کشتن شهید صیاد

### خدایی را برعهده می‌گیرد

اگر چه مسئولان ایرانی نیز ترجیح می‌دهند با «سیاست چراغ خاموش» به سراغ دشمن در یینه خود بروند و دست خود را روشن کنند اما تعداد ترور و یا مرگ مشکوک در این روزها این گمان را که نفوذ اسرائیل در کشور بیش از گذشته گسترش یافته است، تقویت می‌کند

اسلامی در مقاله‌ای خطاب به او نوشت: «آقای رضایی اگر به وعده‌های خود برای حل مشکلات اقتصادی عمل کند، بطور طبیعی زمینه محو شدن اسرائیل فراهم خواهد شد.»

«علی احمدنیا» فعال توییتری نیز در پاسخ به او نوشت: «دست داشتن در ترور سردار سلیمانی، حمله به محل اقامت نظامیان ایرانی در سوریه، ترور دانشمند هسته‌ای فخری زاده به روش عجیب در خاک ایران و... بخشی از اقدامات عیان اسرائیل علیه ایران. بعد آقای رضایی می‌گه: ای کاش، اسرائیل جرات کرده و یک غلطی بکند تا ما او را از روی زمین محو کنیم.»

در هر حال اگر چه مسئولان ایرانی نیز ترجیح می‌دهند با «سیاست چراغ خاموش» به سراغ دشمن دیرینه خود بروند و دست خود را روشن کنند اما تعداد ترور و یا مرگ مشکوک در این روزها این گمان را که نفوذ اسرائیل در کشور بیش از گذشته گسترش یافته است، تقویت می‌کند. با توجه به اینکه مذاکرات احیای برجام به روزهای سخت و دشوار خود رسیده و احتمال به بن‌بست رسیدن آن وجود دارد، اسرائیل تلاش دارد دامنه نفوذ خود را درباره مسأله هسته‌ای و اتفاقات سیاسی ایران بیشتر نشان دهد و همین بحث «نفوذ» را بیشتر به‌ما گوشزد می‌کند. هر چند وزیر اطلاعات چندی پیش گفته بود که ما آمادگی کامل برای مقابله با هر نوع تهدیدی را داریم، اما نباید سخنان علی یونسسی، وزیر اطلاعات دولت اصلاحات را نیز از یاد ببریم که در مصاحبه‌ای گفته بود: «نفوذ اسرائیل در حدی است که تمام مسئولین کشور باید نگران جان‌شان باشند.» باید منتظر ماند و دید واکنش مقامات بلند پایه سپاه به مرگ‌های مشکوک نظامیان چه خواهد بود و آیا این روند متوقف خواهد شد؟

پرونده، کوتاهی و قصوری از ناحیه مرجع رسیدگی کننده صورت گرفته است؟ و اینکه آیا این دو متهم پرونده فعلی در پرونده سابق از ارفاقات قانونی بهره‌مند شده‌اند یا خیر؟

اژه‌ای تأکید کرد: در رسیدگی به این قبیل پرونده‌ها باید بررسی شود که آیا ما به عنوان قوه قضاییه، ضعفی داشته‌ایم یا خیر؟ سپس به بخش‌های دیگر بپردازیم و بررسی کنیم که آیا بانک و قسمت‌های دیگر در وقوع این قبیل سرقت‌ها ضعف دارند یا خیر؟ ما باید اول از خودمان شروع کنیم.

رئیس قوه قضاییه همچنین با اشاره به عضویت تعدادی از متهمان پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی در یک خانواده، به پژوهشگاه قوه قضاییه دستور داد تا این موضوع را مورد بررسی قرار دهد که چطور اعضای یک خانواده بصورت گروهی مرتکب جرمی می‌شوند؟ و چطور اگر از این خانواده افرادی پیش‌تر محکوم شده‌اند، مجدداً آن افراد به ارتکاب جرم ادامه می‌دهند و بقیه افراد خانواده نیز با آنها همکاری می‌کنند؟



وارد شد، انتظار این بود روسیه خود در راس کشورهای تحریمی بلوک تحریمی‌ها را شکل دهد. ولی مشاهده کردیم روسیه به عنوان قلدر باشگاه تحریمی‌ها عمل کرد و باز کشورهای مثل ایران را برود و هزینه تحریم را برای ایران افزایش داد.

## تجربه نشان داده قطعنامه شورای حکام «کاغذ پاره» نیست

فلاحت پیشه درباره اینکه اگر پرونده ایران به شورای امنیت برود موضع روسیه و چین چه خواهد بود، گفت: رفتار روسیه و چین قابل پیش‌بینی نیست. اگر ایران به سوی تولید بمب برود روسیه و چین از حالا دوباره را به ضرر ایران انجام می‌دهند. در بازی نخست، زمانی که دبیر کل آژانس با اسرائیل مذاکره و اسناد ادعایی آژانس را علیه ایران مطرح می‌کند، به این معنی است که اوضاع به شدت ناآرامانه تر و ظالمانه تر از هر زمان دیگری است. از این منظر، روس‌ها و چینی‌ها با کسب امتیاز از غرب و آمریکا تلاش می‌کنند، مانع اقدام احتمالی ایران در ساخت بمب اتمی شوند. تأثیر زمانی که روسیه هم به باشگاه کشورهای تحریم شده

سازمان ملل متحد باز کند، مشابه سال ۲۰۰۶ میلادی، که بعد از آن قطعنامه‌های تحریمی علیه ایران شکل گرفت. او ادامه داد: اگر چنین تحولی رخ دهد، ایران به نقطه اول باز می‌گردد و بسیاری از دستاوردهایی که بایر جام به دست آمده بود از میان می‌رود و در نهایت اجماع جدیدی علیه ایران شکل می‌گیرد. تجربه نشان داد ایران می‌توانست سر نوشت خودش را به عنوان طرف اصلی میز مذاکره بر جام مشخص کند، اما سر نوشتش را به لابی‌های قدرت‌های یعنی چین و روسیه سپرد و تا آن‌ها بادیگر کشورهای اروپایی در لابی‌ها بر سر صدور یا عدم صدور قطعنامه شورای امنیت علیه ایران به امتیازات لازم برسند.

فلاحت پیشه: